



The Ultimate Grip

AKAR AUTO INDUSTRIES LTD. (Formerly known as Akar Tools Ltd.)

E-5, M.I.D.C. Waluj, Aurangabad - 431 136 (M.S.) INDIA
Phone : (0240) 6647200, Fax : 91-240-2554640,
Web Site : www.akartoolsltd.com,
E-Mail : factory@akartoolsltd.com,
CIN No.: L29220MH1989PLC052305

IRQS Approved
ISO/TS 16949:2009



IRQS
IAO - SMMT - 01006

To,
Corporate Relations Department,
Bombay Stock Exchange Limited,
Phiroz Jeejeebhoy Tower,
Dalal Street, Fort,
MUMBAI – 400001

Date: 3rd September, 2022

Reference: Scrip Code: 530621. Scrip ID: AAIL

Subject: Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 - Newspaper Advertisement – Information regarding 33rd Annual General Meeting of the Company.

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in Business Standard (English) newspaper and Prathkaal (Marathi) newspaper, in compliance with Ministry of Corporate Affairs Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, in respect of information regarding 33rd Annual General Meeting scheduled to be held on Friday, 30th September, 2022 at 11:30 a.m. (IST) through Video Conference ('VC')/Other Audio Visual Means ('OAVM') without physical presence of the members.

Kindly take the same on record.

Thanking You,

Yours Truly,

For AKAR AUTO INDUSTRIES LIMITED


Mitesh Gadhiya
(Company Secretary)





AKAR AUTO INDUSTRIES LIMITED

CIN No. L29220MH1989PLC052305

Regd. Office: 304, Abhay Steel House, Carnac Bunder, Baroda Street,
Mumbai 400009, (India) | Tel: (022)23481083, Fax: 91-22-23483887,

Corp Office: E-5, MIDC, Waluj, Aurangabad 431136 (M.S) India Tel: (0240)6647200, Fax: 91-240-2554640
Website: www.akartoolsltd.com Email: corporate@akartoolsltd.com

INFORMATION REGARDING 33RD ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Member(s)

The 33rd Annual General Meeting ("AGM") of Akar Auto Industries Limited will be held on Friday, 30th September, 2022 at 11.30 a.m. through Video conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') facility in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and the Rules made thereunder read with General Circular No. 02/2022 dated 5th May, 2022, General Circular No.21/2021 dated 14th December, 2021, General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 and General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020 and other relevant circulars, issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations) read with SEBI Circular No. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2022/0063, dated 13th May, 2022, SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 (collectively referred to as "relevant circulars") to transact the business set out in the Notice calling AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of ascertaining the quorum under Section 103 of the Act.

In accordance with the relevant circulars, the Notice of the 33rd AGM and the Annual Report for the financial year 2021-22 including the financial statements for the financial year ended 31st March, 2022 ("Annual Report") will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository"). The aforesaid documents will also be available on the website of the Company at www.akartoolsltd.com and on the website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and on the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at www.evotingindia.com.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its Members to cast their votes on all the Resolutions set out in the Notice of the AGM. The Company is also providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/e-voting and participation in the AGM through VC/OAVM by the members holding shares in Demat/physical mode, will be provided in the Notice of AGM, which will be sent in due course.

To enable participation in the e-voting process by those shareholders, to whom Notice of AGM could not be dispatched, due to non-availability of valid email address, the Company has made appropriate arrangements with its Registrar & Share Transfer Agent for registration of email addresses in terms of the relevant circulars.

The process for registration of email addresses is as under:

- Members holding shares in physical form who have not registered their email addresses with the Company/ Depository can obtain Notice of the 33rd AGM, Annual Report and/or login details for joining the 33rd AGM through VC/OAVM facility including e-voting, by sending scanned copy of the following documents by email to corporate@akartoolsltd.com:
 - a signed request letter mentioning your name, folio number and complete address;
 - b. self attested scanned copy of the PAN Card; and
 - c. self attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving Licence, election Identity Card, Passport) in support of the address of the Members as registered with the Company.
- Members holding shares in physical form who have not updated their mandate for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means ("Electronic Bank Mandate"), can register their Electronic Bank Mandate to receive dividends directly into their bank account electronically, by sending following details/document in addition to the documents mentioned in para 1 above by email to corporate@akartoolsltd.com:
 - a. Name and Branch of Bank in which dividend is to be received and Bank Account type;
 - b. Bank Account Number allotted by your bank after implementation of Core Banking Solutions;
 - c. 11 digit IFSC Code, and
 - d. Self attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly.
- Members holding shares in demat form are requested to update their email address, Electronic Bank Mandate with their Depository.

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with relevant Circulars.

For Akar Auto Industries Limited
Sd/-

Place: Aurangabad

Mitesh Gadhiya

Date: 2nd September 2022

(Company Secretary & Compliance Officer)



आकार ऑटो इंडस्ट्रिज लिमिटेड

सीआयएन : L29220MH1989PLC052305

नोंदणीकृत कार्यालय : ३०४, अमय स्टील हाउस, कारनेक बंदर, बरोडा स्ट्रीट, मुंबई ४०० ००९ (भारत). दूर. क्र. ०२२-२३४८१०८३ फॅक्स : ११-२२-२३४८३८८७

कॉर्पोरेट कार्यालय : ई-५, एमआयडीसी, वाळूज, औरंगाबाद ४३१ १३६ (एम.एस.) भारत.

दूर. ०२४० ६६४७२०० फॅक्स : ११-२४०-२५४६४० वेबसाइट : www.akartoolsltd.com

ईमेल : corporate@akartoolsltd.com

३३ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या संबंधातील माहिती

सभासद,
आकार ऑटो इंडस्ट्रिज लिमिटेड यांच्या सभासदांची ३३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) व्हिडीओ कॉन्फरेंसिंग (व्हीसी)/ अन्य ऑनलाइन व्हिड्युअल मीन्स (ओएव्हीएम) मार्फत शुक्रवार, ३० सप्टेंबर, २०२२ रोजी स. ११.३० भाप्रवे एजीएमच्या सूचनेमध्ये निर्देशित व्यवसायांवर विचार विनिमय करण्याकरिता आयोजित केली आहे. कंपनी कायदा, २०१३ व नियम यांच्या लागू तरतुदी अनुसार व सीक्युरिटीज अॅन्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया अंतर्गत सक्च्युलर क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी२/सीआयआर/पी/२०२२/६२ दि. १३ मे, २०२२ (यापुढे एकत्रितरित्या सक्च्युलर्स म्हणून संदर्भित) यांच्याद्वारे जारी सामान्य सक्च्युलर क्र. २०/२०२०, १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२०, ०२/२०२१, २/२०२२ दि. ५ मे, २०२२ रोजी व सेबी सक्च्युलर क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी१/सीआयआर/पी/२०२०/७९ दि. १२ मे, २०२० (एकत्रितरित्या संबंधित विवरण म्हणून संदर्भित) कंपनीची एजीएम सभेच्या ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीविना व्हीसी वा ओएव्हीएम मार्फत आयोजित केली आहे व अंक्तच्या अनुच्छेद १०३ अंतर्गत कोरमच्या संबंधात आयोजित केली आहे.

वित्तीय वर्ष २०२१-२२ यांच्याकरिता वार्षिक अहवालासह ३३ वी एजीएमच्या ठिकाणी सूचना इलेक्ट्रॉनिक मोड मार्फत सर्व सभासदांना एमसीए सक्च्युलर्स व सेबी विनियमन यांच्यासह कंपनी वा त्यांचे संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स (डिपॉझिटरी) यांच्यासह कंपनीच्या नोंदणीकृत ईमेल आयडीवर पाठविले आहे. सदर दस्तावेज कंपनीची वेबसाइट www.akartoolsltd.com वर व स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि. अर्थात बीएसई लि. www.bseindia.com अनुक्रमे तसेच सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) www.evotingindia.com वर उपलब्ध आहे.

कंपनीने त्यांच्या सर्व सभासदांना एजीएमच्या सूचनेमध्ये विहित सर्व ठरावांवर मतदान करण्याकरिता परोक्ष ई-मतदान सुविधा (परोक्ष ई-मतदान) प्रदान केली आहे. कंपनीने एजीएम च्या दरम्यान ई-मतदान प्रणाली मार्फत मतदानाची सुविधा प्रदान केली आहे (ई-मतदान). एजीएमच्या सूचनेमध्ये प्रदानित डिमेंट/ प्रत्यक्ष स्वरूपातील शेअर्स धारक असलेल्या सभासदांद्वारे व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएममध्ये भाग घेता येईल व परोक्ष ई-मतदान/ ई-मतदानकरिता करता येईल.

एजीएमची सूचना ईमेल द्वारे पाठविली आहे व सक्च्युलर अनुपालन सर्व सभासदांना ज्यांचे ईमेल आयडी कंपनीसह नोंदणीकृत आहेत त्यांना कंपनीच्या रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजन्ट अर्थात बिगशेअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्यासह व त्यांचे संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स तसेच रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजन्ट यांच्यासह संबंधित सक्च्युलर अनुसार असेल.

ईमेल आयडीचे नोंदणीकरण करण्याची प्रक्रिया खालीलप्रमाणे :

१. सभासद जे प्रत्यक्ष स्वरूपातील शेअर्स धारक असतील त्यांनी त्यांचे ईमेल आयडी कंपनी/ डिपॉझिटरी यांच्यासह नोंदणीकृत केले नसतील त्यांनी ३३ वी एजीएमची सूचना वार्षिक अहवाल व/वा लागू तपशील ३३ व्या एजीएममध्ये जोडले जाण्याकरिता व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत corporate@akartoolsltd.com वर ईमेल खालील दस्तावेजांची स्कॅन्ड प्रत पाठवावी.

ए. स्वाक्षरीकृत विनंती पत्र ज्यामध्ये तुमचे नाव, फोलिओ क्रमांक व संपूर्ण पत्ता आहे.

बी. पॅन कार्डची सेल्फ अटॅस्टेड स्कॅन्ड प्रत व

सी. कोणत्याही दस्तावेजांची सेल्फ अटॅस्टेड स्कॅन्ड प्रत (जसे की आधार कार्ड, ड्रायव्हिंग लायसन्स, ईलेक्शन आयडेंटिटी कार्ड, पासपोर्ट) कंपनीसह नोंदणीकृत सभासदांचा पत्ता.

२. सभासद जर प्रत्यक्ष स्वरूपातील शेअर्स धारक असतील व त्यांनी त्यांचे नाव अद्यावत केले नसेल तर त्यांचे बँक खाते इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात क्लीअरिंग सर्व्हिसेस वा कोणतेही अन्य स्वरूप (इलेक्ट्रॉनिक बँक अनिवार्य) मार्फत त्यांचे इलेक्ट्रॉनिक बँक खाते व त्यांचे बँक खाते इलेक्ट्रॉनिकली स्विकृत करण्यात येईल व corporate@akartoolsltd.com वर विनंती करून पृष्ठ १ मध्ये निर्देशित दस्तावेज व तपशील/ दस्तावेज पाहावे.

ए. बँकेचे नाव व शाखा तसेच लाभांश बँक खाते तपशील अनुसार स्विकृत असेल.

बी. बँक खाते क्रमांक कोअर बँकिंग सल्यूशन्सची अंमलबजावणी केल्यानंतर

सी. ११ डिजिट आयएफएएसी कोड व

डी. सभासद वा पहिले धारक यांचे नाव असलेले रद्द केलेले चेक यांची सेल्फ अटॅस्टेड स्कॅन्ड प्रत व संयुक्तरित्या धारक.

३. सभासद जे त्यांचे डिपॉझिटरी यांच्यासह त्यांचे ईमेल आयडी, इलेक्ट्रॉनिक बँक मॅनडेट अद्ययावत करावे ही विनंती.

वरील तपशील संबंधित सक्च्युलर यांच्यासह अनुपालन कंपनीच्या सर्व सभासदांना माहिती व लाभ याकरिता जारी करण्यात येत आहे.

आकार ऑटो इंडस्ट्रिज लिमिटेडकरिता

सही/-

मितेश गढीया

कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

दि. २ सप्टेंबर, २०२२

ठिकाण : औरंगाबाद